
 

1 

 

 

 

 

 

 

CUP: I82G20001140007 

  

OGGETTO: INCARICO RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO – PROGETTO PON 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di svi-

luppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

Sottoazione 10.8.6A FESRPON-TO-2020-274 “A tutta DAD” (CUP: I82G20001140007). 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Re-
gionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
VISTA la delibera del Commissario ad Acta n. 7 del 30/10/2019 e successive modificazioni e integra-
zioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2022; 
VISTA la Delibera del Commissario ad Acta n.14 del 14/01/2020 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 
VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendi-
mento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 

 

 

 

 

 

            M I N I ST ER O  D EL L ’ I ST R U Z I O N E  

CPIA PISA 
 

 

   C EN T R O  P R O VI N C I A L E P E R  L ’ I ST R U Z I O N E D EG L I  A D U L T I  

Via Br igate Par t igiane 4,  56011 Ponteder a (PI )  

Telefono 0587.299.512  

peo:  pimm61000c @ist ruz ione. i t  

pec:  pimm61000c @pec. is t ruz ione. i t  

s i t o web  www.cpia1pisa.edu. i t  

CF 90056090500  C M PIMM61000C  CUU UFXPWJ  

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
00

25
51

 D
E

L 
24

/0
6/

20
20

 -
 I

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0002551 DEL 24/06/2020 - I

mailto:pimm61000c@istruzione.it
mailto:pimm61000c@pec.istruzione.it
http://www.cpia1pisa.edu.it/


 

2 

VISTO L’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTA la Nota Ministeriale  prot. AOODGEFID/11317 del 22/05/2020 con l’autorizzazione del progetto 
in oggetto e relativo impegno di spesa di questa istituzione Scolastica per l’Azione 10.8.6; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 

               tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Incarico 

Di assumere l’incarico a titolo non oneroso di Responsabile Unico del  Procedimento, ai sensi dell’art. 
n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge  241/1990, del progetto di seguito indicato: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Sottoazione 
10.8.6A FESRPON-TO-2020-274 “A tutta DAD” (CUP: I82G20001140007). 
 

Art. 2  Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali  controlli;  
 

Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 

Copia della presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio online dell’Istituzione scolastica 
su www.cpia1pisa.edu.it e su Amministrazione Trasparente. 
 
Pontedera, li (vedi segnatura) 
 

                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

  

                                                                                                                                               Luca Pierini 
 

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
00

25
51

 D
E

L 
24

/0
6/

20
20

 -
 I

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0002551 DEL 24/06/2020 - I

http://www.cpia1pisa.edu.it/

		2020-06-25T15:13:34+0200
	PIERINI LUCA




